SP/8 48.

SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
Montevideo, 3Q ABR. 2021

VISTO: la solicitud efectuada respecto a lo establecido en el Decreto N°
104/020, de 24 de marzo de 2020;
RESULTANDO: 1) que en la citada norma se autoriza el ingreso al pais
Gnicamente a los ciudadanos uruguayos y extranjeros residentes provenientes
del exterior, quienes quedardn sujetos a las medidas sanitarias establecidas
por el articulo 8 del Decreto N° 93/020, de 13 de marzo de 2020;

I1) que el articulo 2 prohibe el ingreso al pais de ciudadanos
extranjeros provenientes de cualquier pais y enumera excepciones;

lll) que, por su parte, el Decreto N° 16/021, de 11 de enero de
2021, establecié que el Presidente, actuando con el Ministro o Ministros
respectivos, autorizara el ingreso al pais de aquellas personas que se amparen
en alguna de las excepciones establecidas en el articulo 2 del Decreto N°
104/020, de 24 de marzo de 2020;

IV) que, por Resolucion del Poder Ejecutivo de 11 de enero de
2021, se delegd en el Secretario y en el Prosecretario de la Presidencia de la
Republica o en quienes hagan sus veces, las atribuciones del Poder Ejecutivo
relativas al dictado de los actos administrativos que autorizan las excepciones
de ingreso al pais en virtud de las limitaciones establecidas con origen en la
emergencia nacional sanitaria declarada por Decreto N° 93/020, de 13 de
marzo de 2020;
CONSIDERANDO: 1) que se solicitan ingresos excepcionales a nuestro pais
por razones necesidad impostergable y de caracter urgente, que se entienden
justificadas;

II) que las solicitudes de excepcion resultan comprendidas

en el articulo 2 del Decreto N° 104/020, de 24 de marzo de 2020 en la
redaccion dada por el articulo 1 del Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020;

) que las excepciones de ingreso se autorizan sin



perjuicio del debido cumplimiento por parte de los pasajeros de todas las
medidas sanitarias vigentes en el pais, tales como resultados de tests
negativos al virus SARS CoV-2 previos y posteriores, cuarentenas obligatorias
y demas protocolos vigentes;
ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el articulo 37 de
la Constitucion de la Republica, la Ley N° 9.202, de 12 de enero de 1934, el
Decreto N° 104/020, 24 de marzo de 2020, en la redaccion dada por el Decreto
N° 159/020, de 2 de junio de 2020, Decreto N° 16/021, de 11 de enero de 2021
y la Resolucién del Poder Ejecutivo CM/384, de 11 de enero de 2021;
EL SECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
actuando en ejercicio de atribuciones delegadas
RESUELVE:
lo- Exceptuanse de la prohibicion establecida en el articulo 2 del Decreto N°
104/020, de 24 de marzo de 2020 en la redaccion dada por el articulo 1 del
Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020 las personas cuyos datos
individualizantes resultan del listado anexo que se adjunta y que forma parte de
la presente Resolucion.

20.- Comuniquese, etc.
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NOMBRE
MONICA

ESTEBAN
GABRIEL

TORIBIO
FRANCO

NICOLAS
MARTIN
MIGUEL

ANGELES
MARIA

LUCAS DANIEL
LUCRECIA

PAULA
GABRIELA

ANTONIO

MARCELA
BELANIA

CLEBER

LUIS
HENRIQUE

MARTINHO
IVONIR

JORGE
AARON
MATIAS ARIEL

MARCEL
GUILLERMO
FERNANDO

NATHALIE
CELINE

YANINA
MAGALI

GREGORY
RONALD

AUGUSTO
CESAR

ROMINA ELVA

APELLIDO
VINOLO

CASTANEDA

DIAZ DEVOTO
CHARO
CARELLI

ANTOMARIONI

MUNIN
VILLANUEVA

DEVOTO

GASHU
PENA

HLORES

FERNANDEZ
PINTO

SOSA COLTRO

RIBEIRO

CARDOSO DE
FREITAS

FISCHBORN

GONZALEZ
LUNA
CARBALLEDA

TONELOTTI
GRECCO

ANDRADA

PEREZ
CHIDICHIMO

LECLERC

ZANCOLI

MANGANO

BORGES
CARMINATO

ANTONIAZZ|
MARTINEZ

TRAMITE
1771398

1859254
2343582
3017567
3047668

3368545

3547499

3551969
3596398

3673909

3675110

3692280
3696108

3736147

3737241

3748668
3757560
3761444

3766908
3797940

3808572

3808691

3809000

3809195

3811840

3812212



ASCENZO
FRANCO BRAVO DE
RUEDA

IRVEN BEYBE AVILA ACERO
CLAUDIO BUSTAMANTE

SERGIO AGUAYO
HORACIO CALCATERRA
MARTIN
JESUS CASTILLO
ABDALLAH MOLINA
WASHINGTON COROZO
BRYAN BECERRA
ROBERTO
JHONNATAN DAVILA OLAZO
ALEJANDRO DUARTE
CHRISTOPH PREUSS
FRIAS
MAXIMILIANO FERNANDEZ
GONZALES
CHRISTOFER RESPC
DANIEL GRANA TORI
JOAO GRIMALDO
ALBERTO UBIDIA
MILAN VALCUHA
DENNYS GUERRERO
HECTOR TORRES
JOSE IGNACIO ALESSIO
HIPOLITO
DANIEL IRIGOYEN
OSCAR
CARLOS
DANIEL IRIGOYEN
CARLOS ORBE RUIZ
MARLON
GREGORIO SQUS
WILMER RQJIAS ACUNA
MONTERO
LUIS ALFREDO RUIZ
GUERRERO
RUBEN BARRERA
HOHBERG
ALEJANDRO GONZALEZ
IIM PLATA

FERNANDEZ

3814580

3814647

3814709

3814960

3815060

3815161

3815223

3815267

3815294

3815317
3815406
3815424
3817515
3819060

3819391

3819476

3819540
3819927

3820117
3821325

3821399

3821694

3821841

3821866



JOSE TORRES

ALBERTO CASTILA 822108
FEDERICO  DOMINGUEZ 3822156
MERCADO
ALANJORGE oo o 3822220
GIL
MAICOL  Necro 3822517
CARLOS ABASTOFLOR
MATEO AGUILERA 822683
JUAN PABLO  ORMENO 3822796
CARLOS
LIZA ESPINOZA 3822803
PERCY 382280
CARLOS LORA
JHILMAR SAAVEDRA 822880
LOYOLA
NILSON EVAR ~\ ~ = 3822949
LUQUE
JUAN JOSE NAVAIAg 3823058
JOHAN

ARTURO MADRID REYES 3823321
ALEXANDER

EMILE FRANCO
PATRICIO VERNOOY 3823380
MELGAREJO
PEDRO ALEX OBREGON 3823537
MAURINHO MENDOZA
ALDAIR CARDENAS 3823787

OMAR JESUS MERLO 3823902
ROBERTO MOSQUERA

ORLANDO VERA 3823988
CHRISTOPHER OLIVARES
ROBIN BURGA 3824028
PERCY
ALEXANDER PRADO RUIZ 3824100
JESUS PRETELL
EMANUEL PANTA 3824191
ERNESTO REANO
TOMAS VARGAS 3824305
MARCOS
DANIEL RIQUELME 3824378
AUGUSTO ROSSELQUEA 3824520
JORGE

SEBASTIAN SALVATORE 3824579



NAHUEL

MATIAS

RENATO
ALFREDO

JORGE
ANTONIO

DIEGO PAOLO SOTO VIDARTE

GERALD
MARTIN

DEBORAH
GUADALUPE

EDER
BENJAMIN

NELSON

OSCAR
ALONSO

FRANKJORGE

GUIDO LUS

REYNALDO
MARTIN
CARLOS

AUGUSTO

JHON LORENS

IVAN
EDUARDO

GERARDO
MANUEL

GIANFRANCO
WILBERT

LUIS
ANTONIO

RAFAEL
ENRIQUE

JOEL
DENYS
GILBERT
YONATAN
YUNIOR

REGUEIRA

SOLIS SALINAS

SOTO GOMEZ

TAVARA
MOGOLLON

VIGO
CASTANEDA

VILLALTA
MORI
ARIAS GARCIA
ARICA
RODRIGUEZ

CAMACHO
ROCA

BRAVO
MONTEVERDE

CASTILLO
FERNANDEZ

LOBATON
ESPEIO

MARCHAN
CORDERO

NORIEGA
PERALTA

NUE CHAVEZ

PALOMINO
NUNEZ

PAREDES
IBARRA

PAZ HURTADO

RAFFO OLCESE

REFULIO
ALBARRAN

VILCA LEVA

3824597

3824683

3824765

3824823

3824888

3824951

3825082
3825576

3825865

3825870

3825932

3825980

3826046

3826093

3826180

3826240

3826403

3826483

3826522
3826523

3826556

3826579



JUAN
LEANDRO

MATIAS

MARCO
ANTONIO

ROSMY
FRANCO
CARLOS

DARIO CESAR

DARIO

JOSE MANUEL

MIGUEL
ANGEL
CESAR OMAR
GONZALO

FRANCO
RUBEN

DIEGO
EDMILSON

ANA MARIA

NATALKA

SOREN SPLIID  SOREN SPLIID

GILBERTO

VOGLIOTTI

CORDOVA
ESPINEL

ESCUDERO
CARRANZA

GAGLIUFFI
ARTICA
LENA

PLAZA DE
GRADO

CAGNONE

CAGNONE

MONTERO

VAZQUEZ
GARCIA

LINARES
CAMPOS
FARIAS
CANOVA

ARAMBURU

GENES

HONORATO

SILVA

DE CARVALHO

BAPTISTA

BERENDOVYCH

VARANDA
BARBOSA
JUNIOR

3826582

3826638

3826691

3826733

3828777

3828957

3830134

3830243

3831017

3831419

3833805
3834793

3834941
3835201
3839342

3839808

3839905

3840953

3842838



